
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 629/GR/UFFS/2019 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da LEI Nº 8.112, DE 11 DE DEZEMBRO DE 

1990, na redação dada pela LEI Nº 9.527, DE 10 DE DEZEMBRO DE 1997, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR o substituto do servidor investido em função gratificada, da Universidade 

Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assuma a respectiva função nos 

afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares do titular: 

I - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE DADOS 
Siape Titular Siape Substituto 

1940380 Silvia Lucia Borowicc 2295639 Ariel Escobar 

Motivo Férias Período 03/06/2019 a 14/06/2019 

II - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PAGAMENTO DE PESSOAL 
Siape Titular Siape Substituto 

1923678 Lilian Rohrbeck 3057278 Fernando Centenaro 

Motivo Férias Período 10/06/2019 a 19/06/2019 

III - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE AVALIAÇÃO E CARREIRA 
Siape Titular Siape Substituto 

1770450 Marcio Freitas 1885497 Everaldo Mulinari 

Motivo Licença para Tratamento de Saúde do Servidor Período 10/06/2019 a 24/06/2019 

IV - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE BENEFÍCIOS, AFASTAMENTOS E LICENÇAS 
Siape Titular Siape Substituto 

1996511 Talita Frozza 1764657 Keila Aparecida Marchioro 

Motivo Férias Período 10/06/2019 a 21/06/2019 

V - FG - 5 - COORDENADOR ADJUNTO DE LABORATÓRIOS DE MEDICINA 
Siape Titular Siape Substituto 

2139863 Edson Comin 1212480 Felipe Diehl 

Motivo Férias Período 21/06/2019 a 26/06/2019 

VI - FG - 1 - COORDENADOR ADJUNTO DE LABORATÓRIOS CAMPUS CHAPECÓ 
Siape Titular Siape Substituto 

1894028 Jonas Goldoni 1940694 Luiz Gustavo Ecco 

Motivo Férias Período 24/06/2019 a 08/07/2019 

VII - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PROJETOS COMPLEMENTARES 

DE ENGENHARIA 
Siape Titular Siape Substituto 

1762435 Silvio Antonio Teston 2140816 Diego Gnoatto 

Motivo Férias Período 24/06/2019 a 28/06/2019 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 27 de junho de 2019. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 

 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm

